BAA

                 О ПЕРЕДАЧЕ ФУНКЦИЙ И ПЕРЕИМЕНОВАНИИ
                     КОМИТЕТОВ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
                ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                            1 июля 1993 г.
                                N 170

                             (СЗМР 93-3)

     Президиум Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики
постановляет:

     I. Признать целесообразным:
     1.   Из   ведения   Комитета   по   здравоохранению,  социальному
обеспечению,  охране  материнства  и  детства  исключить полномочия по
социальному обеспечению.
     2. Функциональные обязанности по социальному обеспечению передать
Комитету по вопросам труда, занятости населения трудовым ресурсам.
     3.   В   названии   комитетов   с  изминавшимися  функциональными
обязанностями внести соответствующие изменения:
     а)  Комитет по социальному обеспечению, вопросам труда, занятости
населения и трудовым ресурсам;
     б) Комитет по здравоохранению, охране семьи, материн и детства.

     II. Вопрос о переименовании Комитетов и перераспределение функций
вынести на рассмотрение очередной сессии.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      Г. МАРАКУЦА

 г. Тирасполь
1 июля 1993 г.
    N 170